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Przesłanie na Rok Święty 

Wcielenie i zbawcza misja Syna Bożego zmieniły bieg historii, nadając 

naszemu życiu nowy wymiar. Nastał bowiem w ten sposób czas łaski Pańskiej 

zapowiedziany  

w Starym Testamencie przez proroka Izajasza i wypełniony przez Jezusa Chrystusa  

(por. Iz 61,2, Łk 4,19). 

Dzięki intuicji Kościoła wyrażonej w decyzjach jego najwyższego Pasterza, 

przypomina o tym Rok Święty. Najbliższy taki czas rozpocznie się już niebawem i jak 

zapowiedział Ojciec św. Franciszek w bulli apostolskiej „Spes non confundit” jego 

głównym przesłaniem będzie nadzieja. 

„Ta nadzieja rodzi się w istocie z miłości i opiera się na miłości, która wypływa 

z Serca Jezusa przebitego na krzyżu” – podkreśla papież i mówi dalej, że „życie 

chrześcijańskie potrzebuje chwil mocnych, aby posilać i wzmacniać nadzieję, 

niezastąpioną towarzyszkę, która pozwala dostrzec cel: spotkanie z Panem Jezusem” 

(Bulla, 3,5). 

Naszą niezawodną nadzieją jest Jezus Chrystus. Nadzieja, którą daje Jezus 

przepełnia światłością ziemskie życie i prowadzi do wiecznego szczęścia z Bogiem.  

„A Pan szedł przed nimi podczas dnia jako słup obłoku, by ich prowadzić drogą, 

podczas nocy zaś jako słup ognia, aby im świecić, żeby mogli iść we dnie i w nocy”  

(Wj 13,21). Te słowa z Pisma św. opisujące wędrówkę Narodu Wybranego do Ziemi 

Obiecanej, spełniają się dzisiaj w przypadku wierzących w Chrystusa. 

24 grudnia br. papież Franciszek otworzy Drzwi Święte w Bazylice św. Piotra 

na Wzgórzu Watykańskim natomiast 29 grudnia Rok Święty zostanie zainaugurowany 

przez biskupów na całym świecie. Dokonam tego podczas Eucharystii celebrowanej 

tego dnia w katedrze sandomierskiej o godz. 10.30 oraz w konkatedrze 

stalowowolskiej o godz. 18. 

Wraz z papieżem Franciszkiem zapraszam Was już teraz, Najdrożsi, na 

pielgrzymkę nadziei. 

W odróżnieniu od turystyki, choć można połączyć jedno z drugim, pielgrzymka 

stanowi wędrówkę duchową skierowaną zasadniczo ku miejscu świętemu. Idziemy 

tam po to, aby jak mówi św. Paweł apostoł, odnawiać się ku głębszemu poznaniu 

Boga, który nas stworzył, przemieniając się na Jego obraz (por. Kol 3,10). 

Drogą do tego jest odrzucenie grzechu i żal za popełnione winy, otwierające 

drogę Bożemu Miłosierdziu oraz pojednaniu z Bogiem i z ludźmi. 

Dlatego na czas Roku Świętego ustanowiłem kościoły stacyjne, w których 

zapewniony zostanie łatwiejszy dostęp do Sakramentu Pokuty i Pojednania, a także 
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możliwość uzyskania odpustu zupełnego. Nabożeństwa pokutne celebrowane  

w kościołach stacyjnych w ostatni piątek miesiąca i stała opieka duchowa nad 

pielgrzymami, pomogą wsłuchać się uważniej w głos Chrystusa: „Czas się wypełnił  

i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 1,15). 

Kościołami stacyjnymi w Diecezji Sandomierskiej zostały ustanowione: 

Bazylika katedralna pw. Narodzenia Matki Bożej w Sandomierzu, Bazylika 

konkatedralna pw. Matki Bożej Królowej Polski w Stalowej Woli, Kolegiata pw. św. 

Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim, Kolegiata – sanktuarium Matki 

Bożej Różańcowej Łaskawej w Janowie Lubelskim, Sanktuarium Relikwii Krzyża 

Świętego na Świętym Krzyżu, Kościół parafialny – sanktuarium pw. Narodzenia 

Matki  Bożej w Sulisławicach, Kościół parafialny – sanktuarium pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Tarnobrzegu i Kościół parafialny – sanktuarium Matki 

Bożej Królowej Rodzin w Ożarowie. 

Kapłanom spowiadającym w ww. świątyniach oraz członkom rzeczywistym, 

łącznie z emerytowanymi, kapituły katedralnej i kapituł kolegiackich, udzielam 

władzy rozgrzeszania i zdejmowania cenzur na forum wewnętrznym, zgodnie z kan. 

508 § 1 KPK. 

Jednocześnie, zgodnie z wytycznymi Penitencjarii Apostolskiej, owoce Roku 

Świętego będą dostępne dla każdego przez pielgrzymowanie do miejsc świętych poza 

diecezją, uczestnictwo w rekolekcjach, a także w spotkaniach formacyjnych 

poświęconych tekstom Soboru Watykańskiego II i Katechizmu Kościoła Katolickiego. 

Chorzy, osoby starsze wiekiem, więźniowie i siostry Klaryski niech skorzystają  

z posługi duszpasterzy i łączą się w modlitwie z Ojcem św. Franciszkiem oraz ze 

swoim biskupem, ofiarowując cierpienia i trudności zgodnie z intencjami Roku 

Świętego. 

Jesteśmy posłani po to, aby razem z Chrystusem głosić dobrą nowinę ubogim, 

opatrywać rany serc złamanych, zapowiadać wyzwolenie jeńcom i więźniom 

swobodę; aby obwieszczać rok łaski Pańskiej (por. Iz 61 1-2, Łk 4,18-19). Prośmy  

o przebaczenie tych wszystkich, których skrzywdziliśmy i sami przebaczajmy winy 

innym. Darujmy długi wierzycielom, którzy nie są w stanie ich spłacić i nie 

zwlekajmy z pomocą materialną ubogim. Wypełnijmy naszą obecnością samotność 

oraz cierpienie Sióstr i Braci w Chrystusie. 

Życząc Wszystkim radosnych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego 

Nowego Roku – Roku Świętego, błogosławię w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 

Sandomierz, 29 listopada 2024 r.  

Z bliskością i modlitwą 

+ Krzysztof Nitkiewicz 

  Biskup Sandomierski 


